
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение: 

детский сад №16 комбинированного вида 

(МКДОУ: д/с № 16) 

 

 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2022                                                                                            № 21-осн. 

                                                                                   

  

 

                                                                                              

 

г. Кимовск  

О введении традиции еженедельного поднятия и  

спуска флага РФ и исполнения гимна РФ  

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения 

России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России 

от 06.06.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МКДОУ: д/с №16 обычай поднятия Государственного 

флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна 

Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной 

линейке с 01.09.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала 

учебной недели – 8:00. Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Ввести в МКДОУ: д/с №16 церемонию спуска Государственного 

флага Российской Федерации в конце торжественной линейки 

с 01.09.2022. 

4. Утвердить Положение об использовании государственных 

символов в МКДОУ: д/с №16 (вместе с Регламентом подъема и спуска 

Государственного флага Российской Федерации, Регламентом вноса 

и выноса Государственного флага Российской Федерации). 



5. Утвердить список работников МКДОУ: д/с №16, 

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного 

флага Российской Федерации, и график церемонии согласно приложению 

1 к настоящему приказу. 

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага 

Российской Федерации в МКДОУ: д/с №16 заведующего хозяйством 

Кочанову К.Г. 

7. Зам. зав. по ВиМР Суховой Е.Н.: 

 контролировать организацию и проведение церемонии поднятия 

и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской 

Федерации согласно настоящему приказу и Положению 

об использовании государственных символов в МКДОУ: д/с №16; 

 проинформировать педагогических работников и родителей 

(законных представителей) воспитанников об особенностях 

церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного 

флага Российской Федерации в МКДОУ: д/с №16; 

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием 

контролировать состояние Государственного флага Российской 

Федерации и фиксировать результаты контроля в книге осмотра 

и выдачи Государственного флага Российской Федерации. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                               Т.А. Горохова  

 

 

 

Исп. Филиппова Татьяна Юрьевна, 

делопроизводитель, 

тел. 8(48735)4-03-04 

отп. 1 экз. 

1-й экз. - в дело 



Приложение 1 к приказу   

 

Список осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) 

Государственного флага Российской Федерации и график ритуала 

Ответственный 
Наименование 

ритуала 
Дата, время 

Музыкальный руководитель: Горбунова М.В. 

Стёпина Е.Н. 

Поднятие флага на линейке Каждый понедельник, а 

также на дни 

государственных 

праздников и памятных 

дат, которые включены 

в основную 

образовательную 

программу и программу 
воспитания нашего 

детского сада: в День 

России, День 

Государственного флага, 

День Государственного 

герба, 

День Конституции, День 

знаний, День народного 

единства, День 

защитника Отечества, 

День космонавтики, 

Праздник Весны 
и Труда, День Победы, 

День города и края, 

выпускной утренник в 

8:00 

Музыкальный руководитель: Горбунова М.В. 

Стёпина Е.Н. 

Спуск флага Каждый понедельник, а 

так жена дни 

государственных 

праздников и памятных 

дат, которые включены 

в основную 

образовательную 

программу и программу 

воспитания нашего 

детского сада: в День 

России, День 
Государственного флага, 

День Государственного 

герба, 

День Конституции, День 

знаний, День народного 

единства, День 

защитника Отечества, 

День космонавтики, 

Праздник Весны 

и Труда, День Победы, 

День города и края, 

выпускной утренник.  
08:10 



 

 


		2022-10-13T14:30:39+0300
	Горохова Тамара Александровна




